18
How to Order
Cómo especificar una Válvula
Model Characteristics Size Applications Body Material Ball Material
Modelo Características Tamaño Aplicaciones Material Cuerpo Material Esfera
2 Dígitos 1 Dígito 2 Dígitos 1 Dígito 1 Dígito 1 Dígito
14
15
16
17
18
19
26
27
43
44
45
46
49
50
51
52
53
58
59
66
82
83
84
85
86
90
91
92
0 - 01 DN 4 (1/8") 0 Standard 0 - 0 -
1 S.150 02 DN 8 (1/4") 1 Porting 1 1 Bronce 1 Bronce
2 S.2500 03 DN 10 (3/8") 2 Porting 2 2 - 2 ASTM 564 (17-4PH)
3 S.300 05 DN 15 (1/2") 3 Porting 3 3 - 3 AISI 420
4 DIN 2632 07 DN 20 (3/4") 4 - 4 Acero Carbono 4 Carb + ENP 25µ
5 S.1500 10 DN 25 (1") 5 - 5 Inox 17-4PH 5 LCB/LF2 + ENP 75µ
6 S.600 12 DN 32 (1 1/4") 6 - 6 Acero Inox.316 6 Acero Inox 316
7 DIN 2633 15 DN 40 (1 1/2") 7 - 7 Monel 7 Monel K-400
8 DIN 2634 20 DN 50 (2") 8 - 8 Acero Inox.304 8 Acero Inox 304
9 S.900 25 DN 65 (2 1/2") 9 Emisión Fugitiva
9
Acero P/Baja Temp.
ASTM A352 LCB: Fundido
ASTM A350 LF2: Forjado
9 Acero inox 316 L
A Alta Temperatura 30 DN 80 (3") A Antiestática A Alloy 20
B DIN 2635 40 DN 100 (4") B Fire Safe-Antiestática  A Alloy 20  B -
C Cavity Filled 60 DN 150 (6") C Uso Cloro C Hastelloy C C  Hastelloy C
D DIN 2636 80 DN 200 (8") D Desaire D  Duplex D  Duplex
E Emisión Fugitiva A0 DN 250 (10") E - E Carb + ENP 25µ E Inox.316+ ENP 25µ
F Fire Safe A2 DN 300 (12") F Fire Safe F Carb + ENP 75µ F Inox.316+ ENP 75µ
G Guiada A4 DN 350 (14") G - G Carb + ENP 35µ G Inox.316+ ENP 35µ
H Alta Presion A6 DN 400 (16") H Alta Presión H - H Carb+ ENP 35µ
I DIN 2637 B0 DN 500 (20") I - I - I Carb+ ENP 75µ
J Tres Cuerpos B4 DN 600 (24") J - J - J Inox.304+ ENP 25µ
K Calefaccionada C2 DN 50 (2" Cuadrada) K Calefaccionada K Carb+Dorrltech (Delta) K -
L - TUBOS L - L Acero Inox.316 L L -
M - 06 1/4" M Con Rosca Macho M - M -
N - 08 5/16" N - N 316 + ENP N -
O - 09 3/8" O - O - O -
P Pivot 13 1/2" P Esfera Perforada P - P -
Q - 16 5/8" Q Uso Vacio Q - Q -
R - 19 3/4" R - R - R -
S Standard 22 7/8" S C/accesorios en inox S - S -
T Diverter 26 1" T - T - T -
U - 29 1 1/8" U - U - U -
V - 32 1 1/4" V Uso Vapor V - V -
W XAP (Guiada) 35 1 3/8" W - W - W -
X XAP (Flotante) 38 1 1/2" X Uso Oxígeno X - X -
Y Especial 42 1 5/8" Y Esfera en X Y - Y -
Z Criogenica 51 2" Z Criogénicas Z - Z -
Example | Ejemplo:
} } } } } } }}1 2 3 4 5 6 7 8
Valve / Válvula: } } } } } } } } } } }51 S  40 0  4  6  6  R  T  R  M
12    3    45    6     7     8     9    10   11   12   13Dígitos
19
How to Order
Cómo especificar una Válvula
Stem Material Seat Material Gasket Material Ends Operator
Material Vástago Material Asiento Material Junta Extremos Montaje
1 Dígito 1 Dígito 1 Dígito 1 Dígito 1 Dígito
0 - 0 - 0 - 0 - 0 -
1 - 1 - 1 - 1 NPT Macho 1 -
2 Inox 416 2 - 2 - 2 BW prol. Caño sch 160 2 -
3 AISI 420 3 Met. Circular AISI 420 3 - 3 - 3 -
4 4140+ ENP 25µ 4 P/asto Carb+Nylon 4 - 4 - 4 -
5 Inox 17-4PH 5 P/asto Carb+TR 5 - 5 Extremo Caño XXS 5 -
6 Acero Inox 316 6 P/asto Carb+Cfill 6 - 6 SW Prolongado 6" 6 -
7 Monel K-400 7 P/asto Carb+Devlon 7 - 7 Extremo Caño 6" 7 -
8 Acero Inox 304 8 P/asto Carb+Peek 8 - 8 Extremo Caño sch.80 8 -
9 Acero inox 316 L 9 Acero inox 316 L 9 - 9 Ext. Caño std(sch.160) 9 -
A Alloy 20 A - A Grafito flex.+ Silicona A Rosca Danesa A -
 B - B Met.Cir. Bronce Al. B Buna B Rosca BSPT B Palanca barquito/funcional
C  Hastelloy C C P/asto Ac.P/Baja+ENP C Cobre C Tri Clamp C -
D  Duplex D  - D  AED D Fondo de Tanque D -
E Inox.+ ENP 25µ E Ertalyte Natural Blanco E Etileno Propileno E Entre Bridas E -
F Inox.+ ENP 75µ F - F Grafito flexible+Viton F Bridada FF F -
G - G Met. Circular Inox. G Grafito flexible+Buna G BW Sch.5 G -
H 4140+ ENP 35µ H High Perfill H Grafito flex.+HN666 H - H -
I 4140+ ENP 75µ I A°C°+ENP I Junta Asiento Integ. I BW Caño SCH. 80 I Manija traba Candado
J - J - J Grafito flexible+AED J Ring Joint J -
K Monel K-500 K P/asto Inox+Cfilll K Kalrez Spectrum 7090 K RF Concéntrico K -
L - L P/asto Inox+TR L - L Rosca Line Pipe L -
M - M P/asto Inox+Nylon M - M BW Caño SCH 160 M Manija
N - N P/asto Inox+Devlon N Neoprene N Rosca NPT N Vástago libre Cuad.
O - O P/asto Inox+Peek O - O Sin tapas O Palanca Oval
P - P Cfill P - P Rosca BSP P Vástago libre c/chaveta
Q - Q P/asto Inox + ertalyte Q HN666 Q Tuerca y Doble Virola Q -
R - R PTFE Reforzado R - R Bridada RF R -
S Sulfinizado S - S Metálica S SW Caño S Traba de Seguridad
T - T PTFE Virgen T PTFE Virgen T SW Tubo T Traba de Seg. 2 Posic.
U - U UHMWPE U UHMWPE U SW Prolongado U Palanca en T
V - V Vesconite Hilube V Viton V BW Tubo V -
W - W - W - W BW Caño SCH. 40 W -
X - X Peek X - X BW Prolongado sch.40 X -
Y - Y Delrin - Lubetal Y - Y Vitaulic Y -
Z - Z P/asto Inox+Vesconite Hilube Z - Z BW Prolongado sch.80 Z -
} } } } }9 10 11 12 13